
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub 
zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 403 ust. 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 
(Dz.U.z 2024 r. poz. 54) Rada Gminy Szydłowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się „Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub 
zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe” w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Regulamin, o którym mowa w ust. 1, określa kryteria wyboru inwestycji do dotacji celowej oraz tryb 
postępowania o przyznanie dotacji i sposób jej rozliczenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szydłowo. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/310/14 Rady Gminy Szydłowo z dnia 26 sierpnia 2014 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Szydłowo budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków oraz szczelnych zbiorników bezodpływowych dla istniejących budynków mieszkalnych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Miernowska 

 



 

Załącznik do uchwały Nr III/30/2024 

Rady Gminy Szydłowo 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 
 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę                                        

lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe.                    

 

 § 1. Określa się zasady przyznawania dotacji celowej z budżetu Gminy Szydłowo na przedsięwzięcia 

polegające na budowie lub zainstalowaniu zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe, z istniejących 

budynków  mieszkalnych na terenie Gminy Szydłowo, odprowadzających nieczystości do środowiska. 

 

 § 2. Warunkiem otrzymania dotacji celowej, o której mowa w § 1, jest: 

1) brak możliwości podłączenia do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, z uwagi na to, że dana 

nieruchomość położona jest na takim obszarze Gminy Szydłowo, na którym nie istnieje sieć kanalizacji 

sanitarnej oraz nie jest planowana lub projektowana budowa sieci kanalizacji sanitarnej; 

2) sytuacja, gdy przyłączenie do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 

technicznych niemożliwe; 

3) posiadanie wyeksploatowanego, nieszczelnego zbiornika bezodpływowe lub całkowity brak zbiornika.  

 

 § 3. Dotację celową mogą uzyskać podmioty wymienione w art. 403 ust. 4 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska tj. osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne, 

przedsiębiorcy, jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, 

które spełniają łącznie następujące warunki: 

1) posiadają tytuł prawny do władania nieruchomością położoną na terenie Gminy Szydłowo; 

2) zrealizowały budowę zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym, stosowanymi przepisami prawa 

wodnego i geologicznego; 

3) dokonały instalacji w sposób umożliwiający ciągłe używanie zbiornika bezodpływowego; 

4) dokonały instalacji po podpisaniu umowy o dofinansowanie.   

 

§ 4. Dotacji celowej nie podlegają: 

1)   koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

2)   koszty eksploatacji i konserwacji; 

3)   koszty poniesione przed udzieleniem dotacji; 

4)   koszty sporządzenia dokumentacji; 

5)   koszty demontażu zbiornika bezodpływowego.  

 

    § 5. Dotacja celowa nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten cel finansowanych                                            

i dofinasowanych z innych bezzwrotnych źródeł. 

 

§  6. Dofinansowaniu podlegają zbiorniki zakupione i zainstalowane w roku bieżącym, w którym składany 

jest wniosek o dofinansowanie. Nie będą dofinansowane zbiorniki zakupione lub zainstalowane przed datą 

zawarcia umowy dotacyjnej. 

 

§ 7. Wnioskodawca może uzyskać dofinansowanie kosztów inwestycji w wysokości 70% 

udokumentowanych fakturą poniesionych kosztów na zakup i/lub montaż szczelnego zbiornika bezodpływowego 

na nieczystości ciekłe bytowe, lecz nie więcej niż: 

1)  3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące zł 00/100) dla zbiorników do 5 m3; 

2)  4 000,00 zł (słownie: cztery tysiące zł 00/100) dla zbiorników powyżej 5 m3. 

 

 § 8. W przypadku podłączenia dwu lub więcej budników, bądź dwu lub więcej samodzielnych lokali 

mieszkalnych do jednego szczelnego zbiornika bezodpływowego, dotacja przydzielana jest na ten jeden zbiornik, 



 

a o udzielenie dotacji może ubiegać się tylko ta osoba, która udokumentuje poniesione koszty po zawarciu umowy 

o dotację w związku ze złożonym wnioskiem.  

 § 9. 1. W przypadku ubiegania się o dotację celową na pokrycie kosztów związanych z budową 

szczelnego zbiornika bezodpływowego przez prowadzących działalność gospodarczą (lub w związku                                     

z nieruchomością, na której prowadzona jest działalność gospodarcza) w tym polegająca na prowadzeniu 

działalności wytwórczej w rolnictwie: 

1) udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu rozporządzenia Komisji 

(UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu                                              

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. 

z późn. zm.); 

2) będzie stanowić pomoc de minimis zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 352 z 24.12.2013, str. 9,                             

z późn. zm.); 

3) będzie stanowić pomoc de minimis zgodnie z warunkami określonymi w rozporządzeniu Komisji (UE) 

nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 

Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190            

z 28.06.2014 r., s. 45, z poźn. zm.); 

4) pomoc de minimis będzie udzielana do 31 grudnia 2024 r. 

2. W przypadku, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie albo pomoc  de minimis 

w rybołóstwie, wnioskodawca winien dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu dwóch poprzedzających go lat podatkowych albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis 

otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, a także 

wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku 

podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz z dwóch poprzednich lat podatkowych lub oświadczenia 

o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 

marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) lub na "Formularzu informacji przedstawianych przez 

wnioskodawcę", stanowiących załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r.                   

w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis                       

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

 

§ 10. 1. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Urzędzie Gminy Szydłowo na formularzu 

stanowiącym załącznik  nr 1 do Regulaminu w terminie do dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 2. Termin zakończenia przez wnioskodawcę przedsięwzięcia objętego dotacją, określonego w § 1 ust. 2                    

oraz rozliczenia dotacji ustala się do 20 listopada 2024 r. 

 3. Wnioski niezakwalifikowane, złożone po terminie, po wykonaniu zadania bądź po wyczerpaniu 

środków przeznaczonych na ten cel nie przechodzą na rok następny.  

 

§ 11. Do wniosku o przyznanie dotacji celowej na pokrycie kosztów związanych z budową lub montażem 

zbiornika bezodpływowego należy dołączyć: 

1) pozwolenie na budowę bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe albo dokument świadczący                    

o  dokonaniu zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Pile budowy zbiornika bezodpływowego wraz                          

z kopiami szkiców na mapie ewidencyjnej, rysunków, uzgodnień, atestów, aprobat technicznych –                         

w przypadku gdy zgłoszenie lub pozwolenie na budowę jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo 

budowlane; 

https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(107)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17099384?unitId=art(108)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17609561?unitId=zal(@1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17629329?unitId=zal(@1)&cm=DOCUMENT


 

2) oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością i pisemną zgodę ewentualnych współwłaścicieli 

terenu, na którym ma być wybudowany zbiornik bezodpływowy; 

3) oświadczanie o niekorzystaniu z dofinansowania/dotacji na inwestycję z innych źródeł; 

4) W przypadku gdy wnioskodawca  nie jest właścicielem nieruchomości, na której ma zostać posadowiony 

zbiornik bezodpływowy, należy uzyskać i dołączyć pisemną zgodę właściciela na posadowienie, 

zainstalowanie i użytkowanie zbiornika na wskazanej nieruchomości. W przypadku współwłasności – 

wymagane jest uzyskanie pisemnej zgody wszystkich współwłaścicieli. 

 

§ 12. 1. Rozpatrywane będą wnioski według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Szydłowo, biorąc pod 

uwagę datę i godzinę złożenia. 

 2. Jeżeli wniosek o udzielnie dotacji jest niekompletny, wzywa się wnioskodawcę do jego uzupełnienia. 

Jeżeli w wyznaczonym terminie nie usunięto braków we wniosku, wniosek pozostaje bez rozpoznania. 

3. Wnioskodawca zostanie pisemnie powiadomiony o wysokości przyznanej dotacji, bądź odmowie jej 

przyznania.  

 

§ 13. 1. Dotacja celowa jest przyznawana na podstawie pisemnej umowy zawartej pomiędzy Gminą 

Szydłowo, a wnioskodawcą. 

2. Warunkiem zawarcia umowy jest sprawdzenie warunków, w tym określonych w § 2. 

          

§ 14. 1. Podstawę rozliczenia dotacji stanowią udokumentowane koszty inwestycji. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedstawienia: 

1) imiennej faktury VAT lub rachunków wraz z potwierdzeniami zapłaty, dokumentujących poniesione 

koszty w okresie od dnia podpisania umowy, którą wnioskodawca zawarł z dotującym; 

2) certyfikatu lub aprobaty technicznej, potwierdzającej zgodność zamontowanych urządzeń                               

z obowiązującymi normami; 

3) pisemne potwierdzanie niewniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe w Pile co do zgłoszenia 

budowy zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe (jeżeli było wymagane); 

4) inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej (jeżeli jest wymagane). 

3. Wzór rozliczenia stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Załącznik nr 1  

do Regulaminu stanowiącego załącznik                 
do uchwały Nr III/30/2024 

Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r.  
 

 

WNIOSEK 

 

o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub zainstalowanie zbiorników 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

 
 

I. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

 

1. Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy/ów/NIP/REGON: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

2. Adres zamieszkania/siedziba: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

3. Nr telefonu kontaktowego*: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

4. Numer  PESEL: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

5. Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazana dotacja: 
 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

 

II. Lokalizacja przedsięwzięcia: 

 

1. Miejscowość, adres: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

2. Oznaczenie nieruchomości (nr działki ewidencyjnej, na której będzie budowa szczelnego zbiornika bezodpływowego): 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Tytuł prawny do władania nieruchomością: 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

4. Informacja o istniejącym zbiorniku bezodpływowym na nieczystości ciekłe  lub o jego braku: 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

5. Krótki opis techniczny inwestycji:  

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 



 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

6. Data rozpoczęcia budowy: 
 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

7. Data zakończenia budowy: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

8. Planowany termin złożenia wniosku o płatność: 

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

9. Planowany całkowity koszt budowy (zakupu i montażu indywidualnego ujęcia wody):  

 

 …………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

10. Wnioskowana kwota dofinansowania: 

 

………………………...………….…zł (słownie :………………………………………………………………….………....) 
 

 

III. Oświadczenie wnioskodawcy: 
 

1. Oświadczam, że zapoznałem/am się z aktualną treścią uchwały Rady Gminy Szydłowo w sprawie udzielania 

dotacji celowej ze środków budżetu Gminy na budowę lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na 

nieczystości ciekłe.                        

2. Oświadczam, że nie korzystałem/am wcześniej z dotacji na budowę lub zainstalowanie zbiornika 

bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

 

 
 

……………..…….…………………                                                            …….………………………………                           

(miejscowość i data)                                                                                   (czytelny podpis wnioskodawcy) 
 

 

Załączniki do wniosku : 

1. pozwolenie na budowę bezodpływowego zbiornika na nieczystości ciekłe albo dokument świadczący                              

o  dokonaniu zgłoszenia w Starostwie Powiatowym w Pile budowy zbiornika bezodpływowego wraz z kopiami 

szkiców na mapie ewidencyjnej, rysunków, uzgodnień, atestów, aprobat technicznych – zgodnie z ustawą Prawo 

budowlane, 

2. oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością lub zgoda właścicieli nieruchomości, na  której ma być 

wybudowany zbiornik bezodpływowy 

3. oświadczanie o niekorzystaniu z dofinansowania/dotacji na inwestycję z innych źródeł. 

 

Ocena wniosku dokonana przez pracownika merytorycznego Urzędu Gminy 

Szydłowo:  …………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

…………… 

 

* - informacja dobrowolna 

 



 

Załącznik nr 2  
do Regulaminu stanowiącego załącznik                 

do uchwały Nr III/30/2024 
Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r.  

 

 

ROZLICZENIE 

 

 dotacji o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę                                        

lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe.                    

  

 

 

Umowa o udzielenie dotacji celowej na budowę lub zainstalowanie zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe nr………….. z dnia …………... 

 

 

1. Imię i nazwisko/nazwa wnioskodawcy/ów/NIP/REGON: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

2. Adres zamieszkania/siedziba: 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

3. Data rozpoczęcia robót : 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

4. Data zakończenia robót:  

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

5. Uzyskany efekt (wpisać nr posesji i nr ewidencyjny działki, na której znajduje się nieruchomość korzystająca 

z wybudowanego zbiornika bezodpływowego): 

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

6.  Kwota przyznanej dotacji przez Gminę Szydłowo:  

 

……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Jaraczewo, dnia ………………………                       

                                                          

…….……………………………... 

(czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

 
Załączniki: 

1. imienne faktury VAT lub rachunki wraz z potwierdzeniami zapłaty, dokumentujące poniesione koszty w okresie od dnia 

podpisania umowy, którą wnioskodawca zawarł z dotującym,   

2. certyfikat lub aprobata techniczna, potwierdzająca zgodność zamontowanych urządzeń z obowiązującymi normami; 

3. pisemne potwierdzanie niewniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe w Pile co do zgłoszenia budowy 

szczelnego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, 

4. inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza (jeżeli jest wymagana). 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr III/30/2024 Rady Gminy Szydłowo z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szydłowo na budowę lub zainstalowanie 
zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska umożliwia udzielenie dotacji celowej ze 
środków stanowiących dochody budżetu gminy, pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska 
i administracyjnych kar pieniężnych, na finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących ochronie 
środowiska i gospodarce wodnej, obligując jednocześnie w art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska, rady gminy do określenia w drodze uchwały zasad udzielania dotacji. Zgodnie 
z art. 400a ust. 1 pkt 2) i 5) ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska dotacja może zostać 
udzielona na zadania z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, w tym polegające na budowie lub 
zainstalowaniu zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe. 

Podjęcie uchwały ma na celu uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej z istniejących budynków 
mieszkalnych na terenie Gminy Szydłowo, odprowadzających nieczystości do środowiska. 

 Dofinansowanie na budowę lub zainstalowanie zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe 
obejmować będzie budynki mieszkalne zlokalizowane na trenach gdzie brak jest możliwości podłączenia do 
istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, z uwagi na to, że dana nieruchomość położona jest na takim obszarze 
Gminy Szydłowo, na którym nie ma istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej i nie jest planowana lub projektowana 
sieć lub w sytuacja, gdy przyłączenie do istniejącej lub projektowanej sieci kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 
technicznych niemożliwe, a nieruchomość posiada wyeksploatowany nieszczelny zbiornika bezodpływowy lub 
nie posiada zbiornika. 

 Projekt niniejszej uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz 
Ministrowi właściwemu ds. rolnictwa w zakresie przejrzystości zasad udzielania pomocy de minimis, pomocy 
de minimis w rolnictwie i pomocy de minimis w rybołówstwie. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



